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1. Lo tablèu seguent indica la reparticion dels escolans d’una escòla entre las 

diferentas classas. Respond a las questions pausadas puèi completa las casas 
blancas. Te pòdes ajudar d’una calculatritz. 

 

Precision : classa = la classa d’un mèstre. Nivèl = CP, CE1, etc. 
 

➤ Quantas de classas a aquesta escòla ? . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  

 

➤ Quantas de mèstras i a dins aquesta escòla ? . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  

 

➤ Quantes de CE1 i a dins la classa de M. Olive ? . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  

 

➤ Que es la classa amb lo mens d’escolans? . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  

 

➤ Quin nivèl a lo mai d’escolans ? . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 

 

➤ Quantas de classas son en doble nivèl ? . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  

 

➤ Quantes d’escolans i a dins aquesta escòla ? . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 

. . .  
 

 

ProblèmasProblèmasProblèmasProblèmas    

 
classa de  
Melle Rose 

classa de  
M. Olive 

classa de Melle 
Pervenche 

classa de  
M. Violet 

classa de  
Melle Rose 

CP 25 12 8 – – 

CE1 – 12 16 – – 

CE2 – – – 15 – 

CM1 – – – 8 16 

CM2 – – – – 10 

classa de  
Mme Leblanc 

– 

– 

8 

8 

11 

Total 25 24 24 23 26 27 

Total 

45 

28 

23 

32 

21 

149 

Edat 
Sèxe 

6 ans 7 ans 8 ans 9 ans 10 ans 11 ans 12 ans Total 

Dròllas         

Dròlles         

Total         
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